
OGRODZIENIEC – GMINĄ PRZEJRZYSTĄ

Urząd  Miasta i Gminy  w Ogrodzieńcu jest jedną spośród 775 jednostek samorządowych z całej Polski, które 

zadecydowały o przystąpieniu do akcji społecznej „Przejrzysta Polska” prowadzonej przez „Gazetę Wyborczą” 

przy wsparciu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, Programu Przeciw Korupcji im. S. Batorego, 

Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej oraz Centrum Edukacji Obywatelskiej i Banku Światowego.

Celem akcji jest poprawa jakości życia publicznego oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej 

poprzez promowanie skuteczności i uczciwości w samorządach.

W ramach akcji samorządy muszą wykonać sześć zadań obowiązkowych, określonych 

w tzw. zasadach dobrego rządzenia oraz zadania dodatkowe.

Akcja potrwa do końca roku, a jej uczestnicy, po zaliczeniu zadań, otrzymają certyfikaty. 

Samorząd kierujący się zasadami dobrego rządzenia charakteryzuje:

- przejrzystość. Działalność Gminy nie jest tajemnicą dla mieszkańców. 

Pracownicy Urzędu opracują katalog usług : dokładne informacje o wszystkich sprawach, 

które załatwia się w Urzędzie: gdzie należy się zgłosić, jakie przynieść dokumenty, ile wynoszą
opłaty. 

Pierwsze karty usług zamieszczamy już w kwietniowym wydaniu Gazety Ogrodzienieckiej.

Zostanie również sprecyzowany zakres działalności   Punktu Informacyjnego w UMiG.

- brak tolerancji dla korupcji. Zmiana przekonania o powszechnej korupcji , wymaga jasnej deklaracji 

władz urzędów, że one korupcji nie tolerują.

W myśl tej zasady zostanie opracowany „Kodeks etyczny pracowników UMiG Ogrodzieniec”.

- stałe współdziałanie z mieszkańcami. Partycypacja społeczna, czyli udział mieszkańców w życiu 

społecznym, musi być normą, a nie tylko hasłem.

Zostanie opracowany,  wspólnie ze wszystkimi organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami z terenu 

Gminy, wieloletni plan współpracy.

- przewidywalność. Jak żyje się mieszkańcom w naszej Gminie, lepiej czy gorzej wypadamy na tle 

sąsiednich samorządów? Mieszkańcy mają prawo znać zamierzenia i plany władz lokalnych dotyczące 

rozwoju Gminy w perspektywie kilkuletniej.

Z udziałem społeczności lokalnej zostanie opracowany raport o stanie Gminy i  uaktualniona wersja 

strategii rozwoju społeczno-ekonomicznego.

- fachowość. Zatrudnianie i ocena urzędników powinna opierać się na fachowości. 

Zostaną określone dokładne kryteria przyjmowania pracowników na każdy wakat w Urzędzie.

W ramach  tej zasady zostanie opracowany system 

podnoszenia   kwalifikacji pracowników poprzez szkolenia i samokształcenie.

- rozliczalność. Skąd Gmina ma pieniądze na budowę kanalizacji, czy remont drogi? 

Jak są wydatkowane pieniądze z podatków?

Na te i inne pytania pracownicy Urzędu odpowiedzą w informatorze budżetowym dla mieszkańców 

pt. „Skąd mamy pieniądze i na co je wydajemy ?”.

Program jest skierowany do samorządów, ale najważniejsi są mieszkańcy. W ramach projektu zostanie 

zapewniony udział mieszkańców na etapie oceny obecnej sytuacji realizacji poszczególnych zadań
oraz oceny końcowego efektu.

Program będzie skuteczny, o ile mieszkańcy odczują zmianę w funkcjonowaniu Gminy.

Sprawozdania z realizacji zadań będziemy zamieszczać cyklicznie na łamach Gazety Ogrodzienieckiej 

i na stronie internetowej Urzędu: www.ogrodzieniec.bip.jur.pl
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